
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου 

Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/40378/Δ1  (1)

Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 6 παρ. 2 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 

πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ιν-

στιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟ-

ΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α΄/24-5-2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 

με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

7. Την 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

8. Το Φ.2.4/1875/20-02-2020 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.

9. Το Φ.2.1/1758/14-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

10. Την 13/09-01-2020 πράξη του Συλλόγου Διδασκό-
ντων του 3ου Δημοτικού Σχολείου Αλεξανδρούπολης.

11. Την 1/15-01-2020 πράξη του σχολικού συμβουλίου 
του 3ου Δημοτικού Σχολείου Αλεξανδρούπολης, με την 
οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

12. Την 19/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την Φ.1/Γ/099/30516/
Β1/3-3-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2019-2020 και εντεύθεν σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ
Στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης προστί-

θεται η προσωνυμία «Άγγελος Ποιμενίδης».
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαρτίου 2020 

Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1255

13267

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.10 13:11:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13268 Τεύχος B’ 1255/09.04.2020

Αριθμ. Φ10/40390/Δ1  (2)

Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 6 παρ.2 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 

πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυ-

ση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδό-

σεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α΄/

24-5-2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 

με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

7. Την 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

8. Το 1948/24-02-2020 έγγραφο της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης Κρήτης.

9. Το 3849/17-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

10. Την 1/11-09-2019 πράξη του σχολικού συμβουλίου 

του 43ου Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου, με την οποία 

παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

11. Την 35/10-02-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-

γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την Φ.1/Γ/100/30528/

Β1/3-3-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 

2019-2020 και εντεύθεν σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑ-

ΚΛΕΙΟΥ

Στο 43ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου προστίθεται η 

προσωνυμία «Σπύρος Μουστακλής».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαρτίου 2020 

Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

Αριθμ. απόφ. 4556/26-3-2020  (3)

Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου 

Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1 και του άρθρου 

11 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το 

Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Κ.Δ.ΔΑ.)» (ΦΕΚ 59/Α΄/14-3-2007), όπως ισχύουν.

2. Την 4163/22-12-2016 απόφαση Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

«Διαχείριση Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού 

του ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 4489/Β΄/30-12-2016).

3. Την αριθμ. 4207/14-6-2017 απόφαση Δ.Σ. του 

Ε.Κ.Δ.Δ.Α. «Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μη-

τρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» 

(ΦΕΚ 2227/Β΄/29-6-2017).

4. Την 4316/6-3-2018 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

«Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύ-

ριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» (ΦΕΚ 815/Β’/

7-3-2018).

5. Την 4388/12-11-2018 απόφαση Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

«Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύ-

ριου Διδακτικού Προσωπικού ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 5133/Β΄/

16-11-2018).

6. Την 4417/6-2-2019 απόφαση Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

«Ερμηνεία Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύριου 

Διδακτικού Προσωπικού» (ΦΕΚ 926/Β΄/18-3-2019).

7. Την 4448/17-4-2019 απόφαση ΔΣ του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

«Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύ-

ριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» (ΦΕΚ 1929/

Β΄/29-5-2019).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

9. Την εισήγηση του Προέδρου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., αποφα-

σίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 8 της 4163/ 

22-12-2016 απόφασης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. «Διαχεί-

ριση Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού του 

Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» (ΦΕΚ 4489/Β΄/30-12-2016 ), όπως το άρθρο 

αυτό τροποποιήθηκε με την 4207/14-6-2017 (ΦΕΚ 2227/

Β΄/29-6-2017) όμοια απόφαση, με την προσθήκη τετάρ-

του εδαφίου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13269Τεύχος B’ 1255/09.04.2020

«Εκτάκτως και μόνον για το έτος 2020, κάθε μέλος στο 

οποίο ανατίθεται διδακτικό έργο, μπορεί να λάβει ως 

αποζημίωση κατ’ ανώτατο όριο 105 ώρες για τη χρονική 

περίοδο Ιανουαρίου - Ιουλίου και 75 ώρες για τη χρονική 

περίοδο Αυγούστου-Δεκεμβρίου, υπολογιζόμενες κατά 

μέσο όρο σε 15 ώρες ανά μήνα».
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 4163/ 22-12-

2016 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. «Διαχείριση Μη-

τρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού του ΕΚΔΔΑ (ΦΕΚ 

4489/Β΄/30-12-2016 ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13270 Τεύχος B’ 1255/09.04.2020

*02012550904200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


